
PROTOKÓŁ Nr XI/15
z sesji Rady Powiatu w Świdwinie odbytej  dnia 29 października 2015  r.

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego

1. Otwarcie sesji.


Przewodnicząca Rady Powiatu Danuta Malitowska otwierając obrady           10 sesji Rady Powiatu w Świdwinie, powitała radnych, Zarząd z panem Starostą,  komendantów, wójta Gminy Sławoborze Marcina Książka, dyrektorów szkół 
i placówek oświatowych, kierowników, inspektorów, naczelników, radnych oraz wszystkich przybyłych gości według funkcji i stanowisk.

A za pośrednictwem TV Rega powitała również mieszkańców powiatu świdwińskiego.
2. Sprawy regulaminowe:
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.

Radni nie zgłosili zmian.
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Sprawy regulaminowe:

· stwierdzenie quorum

· przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.     
4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Rynek pracy w Powiecie Świdwińskim. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy.
6. Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu.

7. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych za 2014 r.

8. Podjęcie uchwał:

·    o przyjęciu „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 roku”,
·    w sprawie uchwalenia treści regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Świdwińskiego spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania,
·    w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2016, 
·    o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Świdwin
·    o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018”,

·     w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                                    i pożyczek,

·     o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego              na rok 2015,

·     w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2015 - 2024.
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad sesji. 


Następnie poinformowała, że w obradach sesji uczestniczy 16 radnych, obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu?


Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.

Starosta Mirosław Majka poinformował, że ostatnia sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 24 września 2015 r. Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył 4 posiedzenia, podczas których podjął 7 uchwał, w tym:

1) trzy w sprawie zmian w budżecie powiatu w toku jego wykonywania. 
Po dokonanych zmianach budżet powiatu na 2015 rok zamyka się:

    -  dochody budżetu  w wysokości 
 
68.161.000 zł 

    -  wydatki budżetu w wysokości 
         70.335.600 zł
    -  deficyt budżetowy w wysokości 
           2.174.600 zł
Zarząd podjął również uchwałę w sprawie wytycznych do opracowania budżetu powiatu świdwińskiego na 2016 rok. Dyrektorzy powiatowych jednostek organizacyjnych, kierownicy powiatowych inspekcji i straży oraz naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego poszczególnych działów budżetowych zobowiązani zostali do opracowania materiałów do projektu budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2016 rok.
2) uchwałę o zmianie w Regulaminie Organizacyjnym Domu Pomocy Społecznej 
w Modrzewcu.

W regulaminie organizacyjnym wprowadzone zostały zmiany związane z aktualizacją przepisów prawnych.
3) uchwałę o usytuowaniu nieodpłatnej pomocy prawnej.

Zadanie powiatu polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej. 

Ustawa z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej, zakłada stworzenie na obszarze powiatu świdwińskiego 2 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. 

Punkty zostają usytuowane pod następującymi adresami:

1) Punkt 1:

a) Urząd Gminy Świdwin, Plac Konstytucji 3 Maja 1, 78 – 300 Świdwin

b) Urząd Miasta Świdwin, Plac Konstytucji 3 Maja 1, 78 – 300 Świdwin

c) Urząd Gminy Brzeżno, 78 – 316 Brzeżno 50

2) Punkt 2:

a) Urząd Gminy Sławoborze, ul. Kolejowa 8, 78 – 314 Sławoborze

b) Urząd Gminy Rąbino, 78 – 331 Rąbino 29a

c) Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Koszalińska 8A,                               78 – 320 Połczyn – Zdrój 
4) Zarząd w formie uchwały ustalił wysokość opłat za posiłki, termin i sposób wnoszenia opłat oraz wysokość opłat za zakwaterowanie w Domu Wczasów Dziecięcych i Bursie Szkolnej w Połczynie-Zdroju.

Tematy obrad Zarządu Powiatu:

1. Zarząd Powiatu przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Świdwińskiego w roku szkolnym 2014/2015. 

W liceach ogólnokształcących, technikach i zasadniczych szkołach zawodowych Powiatu, uczy się 1.542 uczniów, a w szkołach dla dorosłych 171 słuchaczy.

W szkołach i placówkach Powiatu, kształcenie i wychowanie, prowadzi 196 nauczycieli, pedagogów, psychologów i logopedów.

W 2015 r. do matury przystąpiło 277 absolwentów, zdało 234 (85%) jest to wynik powyżej średniej krajowej, okręgowej i wojewódzkiej. Najwyższą zdawalnością matury, wykazali się absolwenci Liceum Ogólnokształcącego w Świdwinie 93,5%.

Maturzyści Liceum Ogólnokształcącgo im. St. Staszica w Połczynie – Zdroju zdali egzamin w 90%.

Uwzględniając poziom podstawowy i rozszerzony egzaminu oraz odnosząc się do średniej okręgowej i wojewódzkiej, najwyższe wyniki nasi maturzyści uzyskali z matematyki i geografii. Wyniki powyżej 50% maturzyści uzyskali z języka polskiego i języków obcych (angielskiego, niemieckiego, rosyjskiego 
i francuskiego).

Podkreślić należy również wysoką zdawalność egzaminów zawodowych przez absolwentów Technikum w Świdwinie: Mechanizacji Rolnictwa 98%, Ekonomicznego 94%, Informatycznego 86%, Żywienia i Usług Gastronomicznych 77%, a Technikum w Połczynie – Zdroju: Żywienia i Usług Gastronomicznych 100%, Architektury Krajobrazu 100%, Hotelarskiego 91%.

W Zasadniczej Szkole Zawodowej: w Świdwinie średnio 78%, a w Połczynie – Zdroju średnio 57%.

2. Zarząd przeanalizował arkusze organizacji Szkół w roku szkolnym 2015/2016 i zatwierdził aneksy do arkusza organizacji Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie oraz Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu. 

Zarząd ponownie przeanalizuje arkusze Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                     w Świdwinie oraz Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie-Zdroju, po ich zaktualizowaniu przez dyrektorów.

3. Zarząd przyznał stypendia Starosty Świdwińskiego za II semestr roku szkolnego 2014/2015. Stypendium w wysokości 700 zł, za uzyskanie średniej ocen co najmniej 5,0 otrzymało 50 uczniów i 3 najlepszych uczniów zasadniczych szkół zawodowych.
4. Zarząd uzgodnił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Połczyn – Zdrój dla terenu w obrębie miejscowości Buślary. Dla terenów położonych wokół miejscowości Buślary wprowadza się rolnicze przeznaczenie terenu z zakazem realizacji zabudowy na gruntach rolnych.
Zarząd rozpatrzył również sprawy, które są przedmiotem dzisiejszej sesji Rady Powiatu.

W okresie międzysesyjnym Starosta, Wicestarosta bądź oddelegowani pracownicy uczestniczyli:
· 25 września 2015r. - w uroczystych obchodach święta 1 Skrzydła Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie oraz w uroczystościach z okazji jubileuszu 25 lat samorządności w Połczynie – Zdroju,

· 25 września 2015r. – Międzynarodowej Konferencji „Świat wobec przemocy” w ZSP w Świdwinie

· 2 października 2015r. - w uroczystej zbiórce z okazji wykonania lotu pożegnalnego generała dywizji pilota dr Leszka Cwojdzińskiego w 21 Bazie Lotnictwa Taktycznego w Świdwinie,

· 5 października 2015r. - w uroczystym Jubileuszu z okazji 70 – lecia Zespołu Szkół Publicznych w Sławoborzu,

· 10 października 2015r. - w XVI Powiatowym Konkursie Poezji i Piosenki Lwowskiej w Świdwinie,

· 13 października 2015r. – w uroczystym spotkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej 2015r.

· 14 października 2015r. – spotkanie w sprawie kontraktu samorządowego w Drawsku Pomorskim, dzisiaj została podpisana ostateczna wersja kontraktu,
· 17 – 18 października 2015r. - w otwarciu VII Ogólnopolskiego Turnieju w Mini Piłce Siatkowej Dziewcząt o puchar Burmistrza Połczyna – Zdroju,

· 24 października 2015r. – w Wojewódzkich Obchodach Światowego Dnia Walki z Cukrzycą i 10 – lecia Stowarzyszenia Diabetyków w Świdwinie,
· 27 października 20154r. – spotkaniu „Żywa historia łączy pokolenia” 
z okazji 70. Rocznicy Osadnictwa na Ziemi Świdwińskiej, Dzień Kombatanta w Połczynie – Zdroju.
· 27 października 2015r.- w obchodach Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej w Szczecinie,

Starosta wykonując dyspozycję zawartą w art. 25c ust. 12 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 roku  o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445) przekazał informację sporządzoną w oparciu o wyniki analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez: 

1. Członków Zarządu Powiatu (4 osoby).

2. Sekretarza Powiatu.

3. Skarbnika Powiatu.

4. Kierowników jednostek organizacyjnych powiatu (13 osób).

5. Osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu starosty (19 osób).
W wyniku przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych stwierdził nieprawidłowości, które są skutkiem braku należytej staranności przy sporządzaniu oświadczeń.


Zgodnie z właściwością miejscową trzydzieści siedem oświadczeń majątkowych przesłano do Urzędu Skarbowego w Białogardzie oraz jeden do Urzędu Skarbowego w Szczecinku.

W dniu 27 października 2015 roku z okazji obchodów Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej w Polsce, w Wojewódzkim Sztabie Wojskowym w Szczecinie odbyła się uroczystość, podczas której Wicestarosta Powiatu Świdwińskiego - Pan Zdzisław Pawelec oraz Inspektor w Wydziale Finansowym Starostwa Powiatowego - Pani Magdalena Pawlak, zostali odznaczeni Brązowymi Medalami Za Zasługi Dla Obronności Kraju. Podczas wręczania medali podkreślono bardzo dobrą współpracę Starostwa Powiatowego w Świdwinie z jednostkami wojskowymi, terenową administracją wojskową - Wojskową Komendą Uzupełnień w Kołobrzegu i Wojewódzkim Sztabem Wojskowym w Szczecinie, a wyróżnionym podziękowano za prace na rzecz obronności powiatu świdwińskiego. 

 Odznaczenie nadawane jest przez Ministra Obrony Narodowej. 
W województwie zachodniopomorskim wyróżniono pracowników samorządowych z dwóch powiatów: świdwińskiego i łobeskiego.

Radna Krystyna Wojnicka zapytała co jest powodem nie zatwierdzenia aneksów do arkuszy organizacyjnych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 
w Połczynie – Zdroju i Świdwinie.


Starosta Poinformował, że powód jest stały, a mianowicie niedomykanie się finansowe tych jednostek, wykazują one deficyt budżetowy.


Radna dopytała w jakiej wysokości został przedstawiony ten deficyt?


Starosta poinformował, że po przerwie poda dokładne wartości.


Radna zauważyła, że w przedłożonym kontrakcie są ujęte trzy przedsięwzięcia.


Starosta poinformował, że te przedsięwzięcia to: strefy aktywności biznesowej i Centrum Nauki oraz szkoły inwestycyjne oraz szkoły związane z tzw. projektami „miękkimi”.

Kontrakt samorządowy jest bardzo ważny dla przedsiębiorców, którzy są do niego wpisani. Oni mogą otrzymać dodatkowe środki przy ubieganiu się o środki unijne.

Wysoka Rada przedłożoną informację przyjęła.
4. Interpelacje i zapytania radnych.


Radna Mariola Świątkowska - Kruk poinformowała, że nie będzie wracała do tematu remontu ulic w Połczynie – Zdroju, ponieważ na ostatniej komisji zostało wypracowane wspólne stanowisko, że opracowanie projektu tej inwestycji zostanie uwzględnione w budżecie na przyszły rok.
Wróciła jednak do tematu, który poruszała na sesji w miesiącu maju. Radna zapytała co zrobiono w kwestii przygotowania warunków bazy lokalowej, aby powstała sala terapii sensorycznej przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Połczynie – Zdroju. Dyrektor poradni dysponuje wykwalifikowaną kadrą, posiada również część sprzętu, by taką salę utworzyć. Jedynym problemem jest baza lokalowa. Takich dzieci jest bardzo dużo. Są to dzieci z zaburzeniami zarówno rozwojowymi, jak i dysfunkcjami intelektualnymi. Radna zapytała czy jest szansa, aby taka sala powstała w najbliższym czasie.


Starosta poinformował, że były prowadzone rozmowy z Panią Burmistrz, aby rozważyła czy jest możliwość użytkowania całego budynku, czyli Towarzystwo Przyjaciół Dzieci trzeba byłoby przenieść, czy też sprzedaży tego budynku.
Przyszła odpowiedź potwierdzająca. Prawdopodobnie została nawet podjęta uchwała przez Radę w Połczynie – Zdroju o sprzedaży budynku. Jest wycena na około 500.000 zł. Powiatowe nakłady rzeczywiste zostały wycenione na około 100.000 zł, więc kwota zamyka się w około 400.000 zł. Obecnie czekają czy koszty powiatowe zostaną uznane, czy też nie. Później zostanie to przedstawione Wysokiej Radzie, aby to ona podjęła decyzję, czy będzie nadal wynajem, czy będzie zakup tego budynku.

5. Rynek pracy w Powiecie Świdwińskim. Funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy.

 Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Świdwinie Elżbieta Lewandowska za pomocą prezentacji multimedialnej przedstawiła sytuację na rynku pracy w powiecie świdwińskim według stanu na dzień 30 września 2015 roku.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.


Radny  Jan Bronowicki zapytał ile jest miejsc w pracy w powiecie? Jest informacja, że bezrobocie zmalało, ale nie wiadomo czy wynikiem tego nie jest wyjazd ludzi za granicę, a tym samym zmniejszanie się liczby mieszkańców Powiatu.

Dyrektor poinformowała, że zmieniły się formy wsparcia, które są udzielane. One wszystkie kończą się teraz zatrudnieniem.


Radny Józef Nizioł zapytał ile jest obecnie procent na dofinansowanie miejsc pracy?


Dyrektor poinformowała, że ustawa daje możliwość przekazania do 600% przeciętnego wynagrodzenia, czyli ponad 22.000 zł. Jednak środki są przyznawane w zależności od tego jakie jest zapotrzebowanie oraz jakie są środki. Dodała, że jest bardzo duże zainteresowanie na dofinansowanie stanowiska pracy, i aby wszystkich zadowolić zeszli z maksymalnych kosztów.

Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska podkreśliła, że jest bardzo dużo form aktywizacji, m.in.: bon stażowy czy tez bon zatrudnieniowy. Natomiast Przewodnicząca zwróciła uwagę na brak chętnych na tworzenie spółdzielni socjalnych.

Dyrektor poinformowała, że w zeszłym roku powstały spółdzielnie socjalne. W tym roku również zostały pozyskane środki, jednak nie udało się ich wykorzystać w tym celu i zostały one przekazane na inne programy za zgodą Wojewódzkiego Urzędu Pracy.


Radni nie zgłosili więcej pytań do przedstawionej informacji.

6. Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu.


Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Kepka wymieniła zakłady przemysłowe w Gminie Połczyn – Zdrój, Gminie Wiejskiej i Miejskiej Świdwin, Gminie Rąbino, Sławoborze oraz Brzeżno. 
Naczelnik oprócz charakteryzacji powiatu świdwińskiego pod względem podmiotów gospodarczych korzystających ze środowiska, przedstawiła również zakres działania Wydziału Ochrony Środowiska, które podporządkowane 
są odpowiednim ustawom i mają zapewnić ochronę środowiska naturalnego 
w każdym jego aspekcie.
Szczegółowa informacja stanowi załącznik do protokołu.

Radna Krystyna Wojnicka zauważyła, że pani naczelnik przedstawiła różne informacje, ale mówiące głównie o zadaniach wydziału. Jednak temat brzmiał: Informacja o stanie środowiska na terenie powiatu. Radna wyobrażała sobie tę informację trochę inaczej. Nie wie czy Zarząd sprawdza wcześniej przygotowywany materiał, nie wie czy są zadowoleni, czy odpowiada to innym radnym.

Radna jednak spodziewała się oceny stanu środowiska. Czy są jakieś niedociągnięcia ze strony użytkowników środowiska, z czego to się bierze?
Było dużo informacji, ale według radnej, niezgodnych z tematem posiedzenia dzisiejszej sesji.


Radny Mieczysław Patyk zapytał o mogielniki na terenie Powiatu?


Przewodnicząca Rady przypomniała, że w miesiącach letnich w mieście Świdwin czuć było nieprzyjemne zapachy. Upały powodowały, że zapachy te nasilały się. Zapytała czy są prowadzone prace w tym temacie?


Naczelnik poinformowała, że jej informacja nie jest do końca zgodna z tematem, ale wynika to z tego, że Program Ochrony Środowiska kończy się na koniec grudnia tego roku i w trakcie jest opracowywany nowy Program na następne lata z perspektywą na osiem lat. W związku z tym naczelnik nie chciała przygotowywać częściowo tego Programu, ponieważ zostanie on szczegółowo przedstawiony Radzie, w pierwszym kwartale przyszłego roku. Dlatego też pozwoliła sobie poinformować o specyfice pracy wydziału, żeby nie przedstawiać dwa razy tej samej informacji.

Radny Janusz Wierzbicki zapytał czy Naczelnik ma informacje dotyczące planów ograniczenia emisji dwutlenku węgla i szkodliwych substancji do roku 2020. Czy gminy są zobligowane do przygotowania takiego planu, uchwalenia 
i wprowadzenia w życie? 


Naczelnik Anna Kępka poinformowała, że wszystkie mogielniki na terenie Powiatu Świdwińskiego zostały zlikwidowane. Ostatni mogielnik został zlikwidowany prawdopodobnie w 2010 roku. Dokumenty są dostępne w wydziale.
Na pytanie dotyczące przykrych zapachów poinformowała, że Prawo Ochrony Środowiska dopuszcza stosowanie nawozów naturalnych w terminie od 1 marca do 31 października. Niestety nie ma ustawy odorowej. Jest natomiast Kodeks dobrej praktyki rolniczej zgodnie, z którym rolnik, bądź przedsiębiorca po nawożeniu powinien to, albo przeorać, albo robić to metodą wtryskową. Jednak nie wszyscy się do tego stosują. Nie ma takiego prawa, aby zabronić komuś wylewać, w tym terminach, nawóz na pola.
Ostatnio było spotkanie na temat planów gospodarki niskoemisyjnej i okazuje się, że gminy nie muszą robić tego dokumentu. Mogą to zrobić, ale to są koszty. Gminy zamiast wydawać 40.000 zł na opracowanie planu, to wolą wydać te środki na budowę chodnika. Na szkoleniu była jednak informacja, że dobrze jest taki plan opracować, ponieważ jak gmina będzie aplikować o środki unijne to będzie miała za niego dodatkowe punkty. Powiat nie ma podstaw, aby tworzyć takie dokumenty. Jednak była decyzja, aby wystosować pisma do wójtów o to, aby nasze budynki i drogi powiatowe wpisali w ich ewentualne plany.

Radni nie zgłosili więcej uwag do przedstawionej informacji.
7. Informacja w sprawie oświadczeń majątkowych za 2014 r.


Przewodnicząca Rady Danuta Malitowska poinformowała, że pan starosta złożył już informację dotyczącą oświadczeń majątkowych w punkcie dotyczącym informacji z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. Pismo od pana starosty wpłynęło do Biura Rady dotyczyło ono oświadczeń majątkowych pracowników, kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu starosty.
Natomiast Przewodnicząca odczytała pismo z Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie. W piśmie tym są informacje dotyczące oświadczeń majątkowych Przewodniczącej Rady oraz Starosty.

Drugie pismo jest od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Białogardzie i zawiera informację sporządzoną w oparciu o wyniki analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych powiatu oraz przez pracowników samorządowych zobowiązanych do złożenia oświadczeń za rok 2014.

Analiza dat wpływu oświadczeń do organów przyjmujących wykazała, 
że wszystkie zostały złożone w ustawowym terminie.

W analizowanych oświadczeniach stwierdzono następujące nieprawidłowości:

- nie zostały podane działki gruntu pod domami mieszkalnymi wykazanymi 
w części A.II.1,

- nie wykazano mieszkania, garażu oraz działki pod garażem,

- nie podano działki gruntu pod lokalem,

- nie podano w związku z jakimi zdarzeniami zaciągnięto zobowiązania lub  wobec kogo zaciągnięto zobowiązanie.

We wszystkich przypadkach analiza oświadczeń majątkowych przeprowadzona została przy uwzględnieniu:

- dochodu wynikających z zeznania osoby składającej oświadczenie oraz zeznania małżonka tej osoby za rok 2014,

- treści oświadczeń złożonych za lata poprzednie,

- innych dowodów, którymi dysponował organ podatkowy na czas analizy oświadczeń,

Nie ma podstaw do podejrzenia, że osoby składające oświadczenia majątkowe podały nieprawdę lub zataiły prawdę, skutkujące przekazaniem wniosków do Dyrektora Urzędu Kontroli Skarbowej o kontrolę przedmiotowych oświadczeń. Wykazane powyżej uchybienia zdaniem Urzędu Skarbowego, są skutkiem braku należytej staranności przy sporządzaniu oświadczeń.


Przewodnicząca Rady poinformowała, że jeśli koledzy radni są zainteresowaniczy w ich oświadczeniach są  nieprawidłowości, to zaprosiła do Biura Rady gdzie są dostępne pisma z Urzędu Skarbowego.


Radni nie zgłosili uwag do przedstawionej informacji.

8. Podjęcie uchwał.


Naczelnik Wydziału Spraw Społeczno – Oświatowych Roman Kozubek przedstawił projekt uchwały o przyjęciu „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie                      w 2016 roku”.
    Ustawa z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego
 i o wolontariacie (Dz. U. z 2014 r.  poz. 1118 z późn. zm.) nakłada na jednostki samorządu terytorialnego  obowiązek  uchwalania rocznego Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art. 3 ust. 3 tejże ustawy. Organizacje pozarządowe są ważnym partnerem dla samorządu, podejmując działania w zakresie różnych inicjatyw               społecznych. Współpraca obu sektorów stwarza szansę na poprawę jakości życia                             mieszkańców powiatu świdwińskiego.

    Projekt „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami                            pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 roku” poddano konsultacjom społecznym, zgodnie z Regulaminem w sprawie zasad przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności       pożytku publicznego  
i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej (Uchwała Nr XLII/221/10 Rady Powiatu                             w Świdwinie z dnia 28 września 2010 r.).

Uchwała Nr XI/40/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. o przyjęciu „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2016 roku”,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Anna Kępka przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia treści regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Świdwińskiego spółkom wodnym, oraz sposobu  jej rozliczania.
Prawo korzystania z dotacji przez spółki wodne wynika z przepisów  ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne. Zgodnie z przepisem art. 164  ust. 5a ustawy  spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetów jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz 
na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 5a, polega na udzielaniu dotacji celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetów jednostek samorządu terytorialnego ( art. 164 ust. 5b). Jak stanowi przepis art. 164 ust. 5c ustawy zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 5b, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały. 
Uchwała Nr XI/41/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie uchwalenia treści regulaminu udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu Świdwińskiego spółkom wodnym oraz sposobu jej rozliczania,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)


Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2016.
Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu dla pojazdów usuniętych w trybie art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym należy do zadań własnych powiatu.

Zgodnie z art. 130a ust. 6 ww. ustawy Rada Powiatu corocznie uchwala wysokość opłat, kosztów usuwania z drogi i przechowywania pojazdów na obszarze danego powiatu. Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy do spraw finansów publicznych ogłasza w „Monitorze Polskim” maksymalne stawki opłat. 

Minister Finansów obwieszczeniem z dnia 11 sierpnia 2015 r. (Monitor Polski Poz. 707) ogłasza następujące maksymalne stawki opłat obowiązujących 
w 2016 r.:

1) rower lub motorower:

a) za usunięcie – 111 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 19 zł;

2) motocykl:

a) za usunięcie – 219 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 26 zł;

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t:

a) za usunięcie – 480 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 39 zł;

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t:

a) za usunięcie – 599 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 51 zł;

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t:

a) za usunięcie – 848 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 73 zł;

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t:

a) za usunięcie – 1250 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 134 zł;

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne:

a) za usunięcie – 1521 zł,

b) za każdą dobę przechowywania – 197 zł.

Opłaty za usunięcie i przechowywanie pojazdów stanowią dochód własny powiatu.

Uchwała Nr XI/42/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat związanych z usunięciem i przechowywaniem pojazdów oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od usunięcia pojazdu obowiązujących w roku 2016,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  

Wicestarosta Zdzisław Pawelec przedstawił uchwałę o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa Nadleśnictwa Świdwin.
Nadleśniczy Nadleśnictwa Świdwin, wystąpił do Starostwa Powiatowego 
w Świdwinie z wnioskiem o przekazanie na ich rzecz nieruchomości:

- działka nr 159/3 o pow. 0,2089 ha położonej w obrębie Bystrzyna gmina Świdwin,  

- działki nr 158/3 o pow. 0,1000 ha oraz nr 211 o pow. 1,1200 ha położonej
 w obrębie Nielep gmina Rąbino. 

Jednak w myśl Uchwały Nr XXXV/177/14 Rady Powiatu w Świdwinie 
z dnia 27 marca 2014r. droga nr 1073Z została pozbawiona kategorii drogi powiatowej i wyłączona z użytkowania. 

Wobec powyższego oraz faktu, że działki stanowią faktycznie drogę leśną położoną wewnątrz kompleksu Nadleśnictwa Świdwin i są wykorzystywane na jego potrzeby, wniosek Nadleśnictwa Świdwin zasługuje na uwzględnienie. 

Wartość nieruchomości będącej przedmiotem darowizny została określona 
w oparciu o analizę średniorynkowych cen gruntów rolnych na kwotę 
13.900,00 zł.

Uchwała Nr XI/43/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r.                           o wyrażeniu zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny na rzecz Skarbu Państwa Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa Świdwin,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)

Wicestarosta zaprezentował również uchwałę o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015 - 2018”.
Zgodnie z art. 38a ust. 2 pkt. 3 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 roku
 o samorządzie powiatowym Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Świdwinie przygotowała projekt „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” na lata 2015 – 2018. 

Program ten przyjmowany jest w drodze uchwały Rady Powiatu.

Uchwała Nr XI/44/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. 
o uchwaleniu „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2015-2018”,

Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  

Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Zaciąga się kredyt w wysokości 2.500.000 zł ( słownie: dwa miliony pięćset tysięcy złotych)   z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu roku 2015 oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

Wydatki pokryte kredytem ujęte są w budżecie Powiatu na 2015 rok i dotyczą:

1. wydatków inwestycyjnych na:

a) budowę hali sportowej przy Zespole Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie kwota 1.500.000 zł;

b) przebudowę obiektu mostowego o nr 06030063 przez rzekę Mogielnicę na drodze powiatowej Nr 1059Z Sławoborze – Rąbino – Tychówko w km 19 + 950 wraz z dojazdami kwota 894.600 zł;

2. wydatków na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek kwota 105.400 zł.

3. Spłata zaciągniętego kredytu nastąpi w latach 2017 – 2024 z dochodów własnych Powiatu. 

4. Na podstawie art.12, pkt 8 lit. c, ustawy o samorządzie powiatowym, 
do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych powiatu, dotyczących zaciągania długoterminowych kredytów i pożyczek. Wg art. 89 ust.1 pkt 2.  ustawy o finansach  publicznych, jst mogą zaciągać kredyt i pożyczki na  finansowanie planowanego deficytu  budżetowego . 

Uchwała Nr XI/45/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych kredytów                                    i pożyczek,

Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  

Skarbnik Lucyna Miętek przedstawiła również uchwałę o zmianie uchwały
 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na rok 2015.

Zwiększenie   dochodów o kwotę  ( per saldo ) 25.042 zł nastąpiło w wyniku:  

1.zwiększenia planowanych dochodów w jednostkach organizacyjnych o kwotę 75.042 zł  na wniosek :

- dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Świdwinie o kwotę 26.000 zł 

- dyrektora  Zespołu Placówek Specjalnych w Sławoborzu o kwotę 9.042 zł,

- dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKP w Świdwinie o kwotę  40.000 zł,

2. otrzymania ze środków rezerwy części oświatowej subwencji  kwoty  70.000 zł, na dofinansowanie zakupu wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce  dydaktyczne w nowo  wybudowanych obiektach szkół i placówek oświatowych. ( inwestycja pn. Budowa hali sportowej przy ZSR CKP im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie ) 

3. Zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 120.000 zł na wniosek dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju 

Zwiększenie  wydatków  o kwotę ( per saldo)  245.042  zł nastąpiło w wyniku:

1. zwiększenia wydatków w kwocie  428.922 zł z tytułu :

- zwiększonych  dochodów w jednostkach organizacyjnych w kwocie  75.042 zł,

- zwiększenia planowanych wydatków w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Rzepczynie o kwotę 61.280 zł z powodu wyższej  (rzeczywistej )  niż planowano  liczby  uczniów, w okresie  od m-ca stycznia do       

m-ca września 2015 r. ( 8 uczniów w MOW, 22 uczniów w Gimnazjum Specjalnym),

- zwiększenia wydatków na inwestycję pn. Budowa hali sportowej przy ZSR CKP im. Stefana Żeromskiego  w Świdwinie  o kwotę   292.600 zł.

2. zmniejszenia wydatków o kwotę 183.880 zł z tytułu:

- zmniejszonych dochodów w Zespole Placówek Oświatowych w Połczynie-Zdroju 120.000 zł,

- zmniejszenia wydatków o kwotę 59.911 zł w Zespole Placówek Specjalnych w Sławoborzu z powodu niższej  ilości uczniów  w Specjalnym Ośrodku Wychowawczym za okres  od m-ca października do grudnia  2015 r. ( 21 uczniów),

- przeznaczenia kwoty 3.969 zł (z rozdziału 80195  pozostała działalność)  na pokrycie zwiększonych wydatków. 

Przeniesienie planowanych wydatków między działami klasyfikacji budżetowej należy do kompetencji Rady Powiatu  ( wg § 11 pkt 1  Uchwały Nr III/8/14 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Świdwinie na 2015 rok ).
Uchwała Nr XI/46/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na rok 2015,
Podjęta jednogłośnie (głosowało 17 radnych)  
Obrady opuścił radny Marek Szczytkowski.

Skarbnik przedstawiła również uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2015 - 2024.
W uchwale Nr X/38/15 z dnia 24 września 2015 roku w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2015 – 2024, wprowadza się następujące zmiany:

W § 1 zmienia się wieloletnią prognozę finansową  Powiatu Świdwińskiego na lata 2015- 2024. 
W § 2 zmienia się planowane i realizowane przedsięwzięcia  Powiatu  Świdwińskiego w latach 2015- 2018.
W § 3 zmienia się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Świdwińskiego na lata 2015 – 2024.


Radny Jacek Hernoga zauważył, że uchwała dotycząca Wieloletniej prognozy Finansowej jest dość „płynna” i dostosowywana do możliwości finansowych Powiatu.

Jako przewodniczący Komisji Infrastruktury zapytał się o wnioski złożone przez członków tej komisji.

Po informacji o złym stanie technicznym dróg oraz sprzętu, którym dysponuje Powiatowy Zarząd Dróg w Świdwinie, Komisja infrastruktury i Ochrony Środowiska wystąpiła do Zarządu z wnioskiem o zabezpieczeniu konkretnej kwoty na możliwości przekształcenia kosztorysów remontowo – inwestycyjnych, które umożliwiałyby dyrektorowi ubieganie się o inne subwencje, o ile będą  one możliwe. Było to wielokrotnie szeroko omawiane.
W przedstawionej Wieloletniej Prognozie Finansowej, w najbliższych latach, nie ma umieszczonego żadnego remontu, o który wnioskowała Komisja Infrastruktury. Dodał, że są to propozycje bardzo wyważone, a Zarząd nie zwraca uwagi na te propozycje.


Skarbnik wyjaśniła, że zmieniana jest Wieloletnia Prognoza Finansowa wprowadzona razem z budżetem na rok 2015. A wniosek, który został złożony przez Komisję dotyczył roku 2016 i następnych. I nad tym obecnie pracują. Podczas omawiania budżetu na 2016 rok, to wówczas będą udzielane wyjaśnienia.


Radny Jacek Hernoga zauważył, że są tam inwestycje do realizacji w roku 2016 i 2017.


Skarbnik dodała, że one były uchwalone w roku 2015. A w roku 2016 być może zostaną wprowadzone inne zadania.

Radna Krystyna Wojnicka zgodziła się z wystąpieniem Przewodniczącego Komisji Infrastruktury, a nie zgadza się z argumentacją pani skarbnik, ponieważ wykaz przedsięwzięć w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest do 2018 roku. Przypomniała, że były propozycje Komisji Infrastruktury oraz propozycje na połączonych Komisjach Edukacji i Budżetu z uwzględnieniem dwóch inwestycji drogowych w Połczynie – Zdroju oraz Świdwinie. Zauważany jest brak reakcji na przedstawione wnioski tych komisji. Radna zgadza się z kolumną wykazu przedsięwzięć i wprowadzonych zmian związanych z uchwałą budżetową, która przed chwilą była uchwalona. Natomiast w dalszych latach nie  są uwzględniane  wnioski z komisji. Dlatego też radna, podobnie jak na poprzedniej sesji, będzie przeciwna tej uchwale.

Skarbnik podkreśliła, że teraz zmieniane jest to co było uchwalone w roku 2015, nie jest wprowadzana żadna zmiana na rok 2016 i 2017, ponieważ budżet w tej chwili jest opracowywany, podobnie jak Wieloletnia Prognoza Finansowa od roku 2016.


Starosta Mirosław Majka przypomniał, że na ostatniej Komisji Budżetu przedstawiał plan inwestycyjny. Zauważył, że teraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na rok 2016 wpisane jest Centrum Kultury, które nie będzie realizowane.
Podkreślił, że Zarząd Powiatu przychylił się do tego nad czym komisja pracuje. Dyrektor Krzysztof Wasicionek ma zlecenie na wykonanie trzech projektów, ponieważ w ostatnim czasie okazało się prawdopodobnie będzie tylko jedno rozdanie.

Inwestycje na 2016 rok nie są zmieniane, ponieważ za pół miesiąca będzie zmieniana cała Prognoza.

Na Komisji Budżetu informował o tym, co jest planowane na 2016 rok, zaznaczając, że nie wiadomo co będzie z inwestycjami drogowymi. To czy zostaną ujęte zależy m.in. od potencjalnych partnerów i sytuacji finansowej. Prawdopodobnie w roku 2016 zostaną zrealizowane dwie inwestycje drogowe, oprócz ul. Wojska Polskiego i Kombatantów w Świdwinie i ul. Powstańców Warszawski i Mickiewicza w Połczynie, ze „schetynówki” na 2017 i 2018 rok.

Radny Jacek Hernoga zauważył, że gdyby o tych procedurach dowiedzieli się wcześniej to nie byłoby teraz niepotrzebnej dyskusji. I dodał, że komisja wystąpiła z wnioskiem o remont 4 dróg, kto zadecydował o remoncie trzech dróg.

Starosta poinformował, że wszystko jest we wniosku komisji. Zarząd podjął takie prace, bo to należy do jego kompetencji i przedstawi to komisji. Dodał, że czwarta droga jest bardzo kosztowna i należy to przemyśleć.


Radny Jacek Hernoga zapytał dlaczego nie ma współpracy pomiędzy zarządem, a komisjami. Wiele razy komisja zwraca się do Zarządu i nie uzyskuje odpowiedzi.


Przewodnicząca jest przekonana, że drogi, o których mówił przewodniczący Jacek Hernoga znajdą się w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Uchwała Nr XI/47/15 Rady Powiatu w Świdwinie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świdwińskiego 
na lata 2015 - 2024.
Podjęta pozytywnie,  12 głosami za uchwałą, przy 1 głosie przeciwnym 

oraz 3 głosach wstrzymujących  

(głosowało 16 radnych)  
9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.


Starosta Mirosław Majka przypomniał, że na poprzedniej sesji Rady Powiatu była podejmowana uchwała o zwiększeniu budżetów dwóch szkół o 400.000 zł zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie – Zdroju i Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Świdwinie. Szkoły te wykazywały już wtedy deficyty Połczyn – 463.310 zł, a Świdwin 193.711 zł. Jest stosowana praktyka, aby nie dawać wszystkiego od razu. Na dzisiaj wiadomo że  Połczyn zamknie się w tym budżecie - 400.000 zł., Natomiast 93.000 zł zostały jeszcze jako deficyt                           w Świdwinie. Nie ma obawy, że nie będzie wypłat. I jest pewność, że kwota 400.000 zł w Połczynie wystarczy.
10. Wolne wnioski.

Brak wolnych wniosków.
11. Zakończenie obrad sesji.
Przewodnicząca Rady poprosiła aby chwilą ciszy uczcić pamięć Radnego Powiatowego I kadencji pana Andrzeja Rauflajsza.

 Następnie poinformowała, że porządek obrad został wyczerpany 
i o godz. 16.00 zamknęła obrady XI sesji Rady Powiatu w Świdwinie.
Na tym protokół zakończono. 

    Protokołowała                                                                               Przewodnicząca Rady

     Marta Kozik

 


       

  Danuta Malitowska 


